ЗАРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
(Опубликовано в Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска

 от 08.11.2010 № 5, стр. 4)

	 29.10.2010
	№
	80
	                                                              г.Заринск

В соответствии ст.24  Устава муниципального образования  город Заринск Алтайского края, Заринское городское Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1.Внести в Приложение № 1 к решению  городского Собрания депутатов от 02.06.2006 № 23-ГС  «Об утверждении Программы по обеспечению безопасности  жизнедеятельности и пожарной безопасности муниципальных образовательных учреждений города Заринска на 2006-2010 годы» следующие изменения:

1)Пункты «Объемы финансирования по годам» и «Источники финансирования» раздела 1 «Паспорт программы» изложить в новой  редакции:

	Объемы финансирования по годам

	2006 – 1 037 т.р.

2007 – 1 881 т.р.

2008 – 3 749,6 т.р.

2009 – 1 245,03 т.р.

2010 – 2 846,3 т.р.

ИТОГО:  10 758,93 тыс. рублей

	Источники финансирования
	Городской бюджет –10 758,93 тыс. рублей

2)В пункте 3 раздела 5 «Перечень объектов, подлежащих капитальному ремонту, выборочному капремонту и нуждающихся в мероприятиях по обеспечению безопасности жизнедеятельности и усилению противопожарного режима и потребность в финансировании комплекса мероприятий в образовательных учреждениях на 2006—2010 г.г.» таблицу «2010 г.» изложить в новой редакции (Приложение № 1);
4)Раздел 6 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:

«6. Ресурсное обеспечение программы
Меры по усилению безопасности  жизнедеятельности и противопожарной защиты муниципальных образовательных учреждений города Заринска будут осуществляться за счет бюджетных средств. Стоимость работ и услуг может корректироваться в зависимости от коэффициентов инфляции.

	Год
	Городской бюджет

	2006
	 1 037 т.р.

	2007
	 1 881 т.р.

	2008
	 3 749,6 т.р.

	2009
	 1 245,03  т.р.

	2010
	 2 846,3  т.р.

	ИТОГО:
	 10 758,93 тыс. рублей

2.Опубликовать настоящее решение в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска».
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию городского Собрания депутатов по бюджету и социальной политике (С.Н. Приб).

Глава города                                                                                                             С. М. Балабин

Приложение №1

к решению городского Собрания депутатов «О внесении изменений в Приложение №1 к  решению городского Собрания депутатов «Об утверждении Программы по обеспечению безопасности жизнедеятельности и пожарной безопасности муниципальных образовательных учреждений города Заринска на 2006-2010 годы»

2010 г.

	Наименование работ
	МОУ СОШ №1

(т.р.)
	МОУ СОШ №2

(т.р.)
	МОУ СОШ №3

(т.р.)
	МОУ СОШ №4

(т.р.)
	МОУ ООШ №6

(т.р.)
	МОУ СОШ №7

(т.р.)
	МОУ СОШ №15

(т.р.)
	Лиц. «Бр.»

(т.р.)
	МДОУ №1 (т.р.)
	МДОУ №2 (т.р.)
	МДОУ №3 (т.р.)
	МДОУ №4 (т.р.)
	МДОУ №10 (т.р.)
	МДОУ №11 (т.р.)
	МДОУ №12
(т.р.)
	МДОУ №14
(т.р.)
	С

Ю

Н
	Ц

Д

Т
	В

С

Е

Г

О

	Расчет пожарного риска

	20
	20
	15
	20
	20
	20
	20
	20

	155

	Монтаж АПС

	6
	11
	2

	99

	118

	Огнезащитная пропитка

	15

	15

	Эксплуатация

систем АПС
	30
	39
	37
	33
	24
	37
	37
	37
	33
	35
	28
	5,9
	43
	45
	35
	43
	23
	43
	607,9

	Устройство путей эвак., дверей, доводчиков

	200

	10,5
	170,3
	3

	21
	404,8

	Приобр.

Огнетушителей, ИСЗ

	17,5
	1,9

	7,1
	26,5

	Замена эл-ки 2-проводной на

3-х проводную

	36

	19,8
	32
	87,8

	Замена сгораемой отделки залов, помещений

	143,2

	31,1

	90

	90

	90
	90
	90
	90

	714,3

	Проведение обучение ПТМ
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	1,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	10

	Установка

п/п дверей
	24

	31,9

	25

	80,9

	Содержание кнопок «тревожной

сиг-ции»
	36,3
	36,3
	36,3
	36,3
	36,3
	36,3
	36,3
	36,3
	36,3
	36,3
	36,3
	9
	36,3
	36,3
	36,3
	36,3
	36,3
	36,3
	626,1

	ИТОГО
	90,8
	75,8
	217
	269,8
	60,8
	122,2
	339,7
	81,7
	179,8
	116,8
	169,8
	134,4
	189,8
	191,8
	181,8
	189,8
	94,6
	139,9
	2846,3

О внесении изменений в Приложение №1 к решению городского Собрания депутатов «Об утверждении Программы по обеспечению безопасности  жизнедеятельности и пожарной безопасности муниципальных образовательных учреждений города Заринска на 2006-2010 годы»